[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 мая 2020 года   № 250
О проведении в 2020 году пятидневных учебных сборов с обучающимися общеобразовательных учреждениях

В соответствии с Федеральным законом от 28 марта 1998 года №53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 31 декабря 1999 года № 1441 «Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации к военной службе», постановлением Администрации Курской области от  06.02.2020 года № 49-пг «О проведении в 2020 году учебных сборов с гражданами, проходящими  обучение по основам военной службы в образовательных организациях и учебных пунктах», с письмом Военного комиссара Курской области В.А.Родионова от 07.05.2020 № 1/1799 и учитывая сложившуюся санитарно-эпидемиологическую ситуацию, вызванную распространением новой коронавирусной инфекции, Администрация Глушковского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 1 по 5  июня 2020 года пятидневные учебные сборы с обучающимися муниципальных казенных  общеобразовательных учреждений  Глушковского района в форме теоретического изучения материалов и сдачу зачетов в общеобразовательных учреждениях с использованием дистанционных технологий (приложение № 1).

2. Начальнику отдела образования Администрации Глушковского района (Николаенко Н.Н.), руководителям общеобразовательных учреждений, военному комиссару Глушковского района (Кобзеву Н.В.) обеспечить проведение пятидневных сборов с обучающимися общеобразовательных учреждений района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Глушковского района по социальным вопросам Усову Т.А.

4.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Глушковского района

Курской области

                  П.М. Золотарев

Приложение № 1
Администрации Глушковского района Курской области

от 12 мая 2020 г. № 250
Учебный план

проведения пятидневных учебных сборов

с обучающимися образовательных учреждений

предпоследнего года обучения

в период с 3 по 8 июня 2019 года

	№

п/п
	Тема занятия
	Количество часов
	Общее количество часов

	1 день
	2 день
	3 день
	4 день
	5 день

	1
	Основы безопасности военной службы
	1

	1

	2
	Военно-медицинская подготовка

	2

	2

	3
	Общевоинские уставы
	3

	5

	8

	4
	Огневая подготовка
	2
	1

	7

	10

	5
	Радиационная, химическая и биологическая защита

	1

	1

	6
	Строевая подготовка

	7
	Тактическая подготовка
	1
	3
	1

	5

	8
	Физическая подготовка.

	1

	6
	7

	           Итого
	7
	7
	7
	7
	7
	34